

**Procedura aperta per l'affidamento delle opere di ristrutturazione e adeguamento spazi dell'edificio "Ex Padiglione Infettivi" dell'Ospedale San Gerardo di Monza. CUP H53B10000270005 - CIG 642183490E**

**RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI**

**Quesito n. 1**

Chiedo, gentilmente, l'indicazione delle classifiche relative alle categorie OG11 e OG1.

**Risposta n. 1**

Categoria OG11 classifica III.

Categoria OG1 classifica II.

Si rimanda agli articoli 37 e 40 del D.Lgs. 163/2006 e agli articoli 61 e 92 del D.P.R. 207/2010 e successive modifiche e integrazioni.

**Quesito n. 2**

La nostra società è in possesso delle seguenti categorie SOA: OS3 IIIbis e OS28 IVbis; possono considerarsi valide per poter partecipare alla gara sopra citata, come categoria prevalente?

**Risposta n. 2**

Come chiarito dall'ANAC, le imprese qualificate nelle singole categorie specialistiche OS3, OS28 e OS30 NON possono eseguire le lavorazioni riferite alla OG11.

**Quesito n. 3**

La presente per richiedere copia documentale in formato editabile tipo ".dwg" (file di disegno cad) per le tavole e formati editabili ".xls" e ".doc" (file Office) per l'"Elenco prezzi" e la "Lista delle lavorazioni e delle forniture" da compilare.

**Risposta n. 3**

In questa fase non è possibile.

**Quesito n. 4**

Sono a chiedervi se, nella compilazione della lista lavorazioni e forniture le voci di computo che verranno modificate apportando migliorie al progetto vanno quantificate pari a 0 e il costo dei nuovi materiali va inserito per intero a corpo nelle voci relative le migliorie oppure se vanno comunque indicati i prezzi e le quantità dei materiali a progetto anche se non corrispondenti a quanto proposto e quindi nelle voci relative le migliorie sarà da indicare il solo delta di costo tra quanto previsto nel computo metrico a base di gara e le soluzioni o materiali proposti dal concorrente.

**Risposta n. 4**

Come indicato nel DOC1 il concorrente è tenuto a determinare e ad indicare nella lista delle lavorazioni e delle forniture le rispettive "Voci a corpo" relative al valore economico delle migliorie proposte e della relativa progettazione esecutiva delle migliorie stesse.

**Quesito n. 5**

La nostra società è in possesso della categoria prevalente OG11 classifica IV-bis ed è quindi in grado di coprire l'importo complessivo dell'appalto, compreso l'importo relativo alla categoria scorporabile OG1, per la quale tuttavia non possiede la relativa qualifica; può quindi partecipare in qualità di impresa singola, dichiarando di subappaltare per intero al 100% la categoria OG1? In caso affermativo, è necessario indicare il nominativo dell'eventuale subappaltatore? Se sì, bisogna produrre ulteriore documentazione del subappaltatore? Quale?

**Risposta n. 5**

E' possibile, senza indicare il subappaltatore.

Milano, 25 gennaio 2016

IL DIRETTORE GENERALE VICARIO  
Dott. Marco Cavallotti

